el Instituto Nacional de Tierras a colectivos de producción organizados con el fin de 
darle cumplimiento a la soberanía y seguridad alimentaria de los pueblos del municipio. 
Es necesario, indicar esta organización de campesinos, agrupan quinientas familias, 
con disponibilidad de mil trescientas ochenta (1380) hectáreas, de las cuales se 
encuentran sembradas ocho cientos setenta (870), con diferentes cultivos de alto 
consumo como plátano, yuca, auyama, maíz, guanábana y lechoza. La producción 
agrícola se dedica colectiva e individualmente a la diversificación de estos rubros para